71.39% 0 0

238,996,8

76

69,831,94

9

308,828,8

25

482,698,6

75
97.94%

1、人民币普通股
173,869,8

50
71.39% 0 0

238,996,8

76

69,831,94

9

308,828,8

25

482,698,6

75
97.94%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
243,555,2

00
100.00% 0 0

243,567,2

00
5,693,600

249,260,8

00

492,816,0

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司股票期权激励计划（2011年度）首次授予期权第二个行权期自主行权，累计行权

5,681,600份；

万达信息股份有限公司 2014 年年度报告全文

51

2、报告期内，公司2013年度权益分派方案经2013年度股东大会审议通过。具体方案为：以公司截至

2014年3月31日股本243,567,200股为基数，按每10股派发现金股利人民币1元（含税），共计24,356,720.00

元（含税）；同时，以资本公积转增股本，每10股转增10股，共计转增股本243,567,200股。该方案已于2014

年5月20日实施完毕。

综上，报告期内，公司股份总数由243,555,200股增至492,816,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2014年3月7日，公司第五届董事会2014年第三次临时会议审议通过了《关于股票期权激励计划（2011

年度）首次授予股票期权第二个行权期及预留期权第一个行权期可行权的议案》，首次授予期权的180名

激励对象在第二个行权期可行权256.08万份，预留期权的5名激励对象在第一个行权期可行权34万份。2014

年3月14日，董事会确定行权采用自主行权模式。

2、2014年4月17日，公司第五届董事会2014年第五次临时会议审议通过了《2013年度利润分配方案》。

2014年5月12日，该方案经公司2013年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

财务指标 2013年度 2014年第三季度

股份变动前 股份变动前 股份变动后 股份变动后

基本每股收益（元/股） 0.6106 0.2929 0.11 0.0869

稀释每股收益（元/股） 0.6106 0.2929 0.11 0.0869

归属于公司普通股股东的

每股净资产（元/股）

5.7713 2.8067 2.9723 2.8909

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

上海万豪投资有

限公司
63,897,200 63,897,200 0 0

首发前机构类限

售股

2014 年 1 月 24

日

史一兵 1,836,200 459,050 1,377,150 2,754,300 高管股份

2014 年 1 月 24

日起，在任期间，

每年按照上年末

持有股份数的

25%解除限售

李光亚 407,400 92,250 372,750 687,900 高管股份 在任期间，每年

万达信息股份有限公司 2014 年年度报告全文

52

所持股份总数的

25%可流通

王清 469,350 0 469,350 938,700 高管股份

在任期间，每年

所持股份总数的

25%可流通

翁思跃 0 0 120,000 120,000 高管股份

在任期间，每年

所持股份总数的

25%可流通

张天仁 19,200 0 48,000 67,200 高管股份

在任期间，每年

所持股份总数的

25%可流通

张令庆 79,200 15,000 93,000 157,200 高管股份

在任期间，每年

所持股份总数的

25%可流通

吴健 0 0 225 225 高管股份

在任期间，每年

所持股份总数的

25%可流通

薛莉芳 1,935,150 0 2,037,550 3,972,700 高管股份
2015 年 01 月 16

日

王晴岗 656,850 0 656,850 1,313,700 高管股份
2015 年 01 月 31

日

王虎 52,500 0 52,900 105,400 高管股份
2015 年 01 月 31

日

闻建中 332,300 332,300 0 0 高管股份
2014 年 06 月 09

日

合计 69,685,350 64,795,800 5,227,775 10,117,325 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股票期权激励计划（2011年度）累计行权5,681,600份；同时以资本公积转增股本，每

10股转增10股，共计转增股本243,567,200股。因激励对象行权及资本公积转增股本引起股本变动，截止2014

年12月31日，公司总股本为492,816,000股。公司已于2015年2月27日召开的2015年第一次临时股东大会审

议通过《关于修订<公司章程>并变更注册资本的议案》，修改了注册资本及股份总数，并于2015年3月完

成工商登记变更。报告期内，公司控股股东、实际控制人未发生变化。

万达信息股份有限公司 2014 年年度报告全文

53

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 8,232 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 8,388

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

上海万豪投资

有限公司